
SKUPSCINSKI z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

ST. 2 Letnik XX III. CENA 20 DIN 13. februar 1986

O B Č IN A  Č R N O M E LJ

14. Odredba o cenah za tehnične preglede traktorjev in traktorskih 
priklopnikov

O B Č IN A  N O V O  M E S TO

15. Sklep o javni razgrn itv i osnutka zazidalnega načrta Cikava —  
Sprememba in dopolnitev ohrtno-industrijske cone

16. Sklep o začasnih ukrepih družbenega varstva zoper 1MV —  Industrijo  
motornih vozil Novo mesto

17. O dlok o organizaciji upravnih organov občine Novo mesto
18. Odlok o načinu valorizacije ccnestavbnega zemljišča ter stroškov pri­

prave in opremljanja stavbnih zemljišč v občini Novo mesto

19. Odlok o spremembah odloka o poprečni gradbeni ceni stanovanj in 
poprečnih stroških komunalnega urejanja zemljišč na območju občine 
Novo mesto

20. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiska­
vah v letu 1986 na območju občine Novo mesto

21. Sklep o povečanju stanarin in najemnin v občini Novo mesto

M E D O B Č IN S K A  O BJAVA

22. Odredba o višini stroškov vozniškega izp ita, preizkusa znanja predpisov 
o varnosti cestnega prometa in preverjanja vozniškega znanja 

  _____________________

VSEBINA

Občina Črnomelj
14.

Na podlagi 4. odstavka 134. člena Zakona o va rp o s ti cestnega prom eta (U r. 1. 
SRS št. 5 /82 ) in 206. člena Stauta občine Č rnom elj (Skupščinski D olen jsk i list št. 
19/80 in 6 /82 ) je  izvršni svet skupščine občine Č rnom elj na seji dne 20. 1. 1986 
sprejel

O D R E D B O

O  CENAM  ZA  T E H N IČ N E  P R E G LE D E  TR AKTO R JEV IN TR A K TO R S K IH  
P R IK LO P N IK O V

I .

Cene za tehnične preglede so:
—  za km etijske trak to rje 732 din
—  za trakto rske  p r ik lo pn ike 350 din
—  višina stroškov za ugotovitve

tehnične spremembe na vozilu 230 din
—  pregled vozila  na terenu 350 din
—  podaljšanje veljavnosti

registracije —  obrazec 162 din
—  zamenjava prometnega dovo ljen ja  —  obrazec 110 din

2 .

Ta odredba velja tako j po ob jav i!
Številka: 38-1/84 
D atum : 27. I. 1986

Predsednik
izvršnega sveta skupščine občine

Č rnom elj
JO Ž E  M R Z L J A K . d ip l. oec.

Občina Novo mesto
15.

Na podlagi 37. člena Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(U radn i lis t SRS. št. 18/84 in 37/85), 43. člena navodila o vsebini posebnih 
s trokovn ih  podlag in o vsebini prostorsk ih  izvedbenih aktov (U radn i list SRS. št. 
14/85) ter 223. člena statuta občine N ovo mesto (Skupščinski D olen jsk i lis t. št. 
5 /79 in 14/ 82), je  izvršni svet skupščineobčineN ovo mesto na seji dne 28. I. 1986 
sprejel

SKLEP

O  JA V N I R A ZG R N ITV I O S N U TK A  Z A Z ID A L N E G A  N AČRTA C IK A V A  —  
S PR E M E M B A  IN  D O P O LN IT E V  O B R TN O -IN D U S TR I.IS K E  C O N E

1. člen

Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta C ikava —  Sprememba in dopo l­
nitev ob rtno -inudstrijske  cone. ki ga je izdelal Zavod za družbeno planiranje 
N ovo mesto pod št. Z -5 /84  septembra 1985.

2. člen

Osnutek zazidalnega načrta iz I. člena tega sklepa bo razgrnjen v prosto rih  
skupščine občine N ovo mesto. L jub ljanska cesta 2. I. nadstropje, ter v kra jevni 
skupnosti M a li S la tn ik, v osnovni šoli na M alem S la tn iku, 30 dn i od objave sklepa 
v Skupščinskem Dolenjskem  listu.

3. člen

Organizacije združenega dela. druge organizacije in skupnosti, organi ter d ru ­
štva. delovni ljud je  in občani lahko  do poteka roka razgrnitve podajo pismene 
pripom be, mnenja in predloge na k ra jih  razgrnitve a li pa jih  pošlje jo kom ite ju  za 
urbanizem občinske skupščine N ovo mesto.
Ševilka: 351-016/80 
D atum : 28. janu a r 1986

Predsednik 
izvršnega sveta SO Novo mesto 

JO ŽE  S U H A D O L N IK . I. r.

16.

Na podlagi 617., 618., 622. in 628. člena v zvezi s 3. točko 619. člena. 1. točko 
620. člena in 621. členom zakona o združenem delu (U radn i list SFRJ št. 53/76), 
55. člena zakona o sanaciji in prenehanju o rganizacij združenega dela (U radn i list 
SFRJ št. 4 1/80 do 20/84). 9. in 10. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov 
družbenega varstva sam oupravnih pravic in družbene lastnine (U radn i list SRS 
št. 32/80) ter 213. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski D o len jsk i list št. 
5 /79  in 14/82) je  skupščina občine N ovo mesto na seji družbenopolitičnega zbora 
dne 28. I. 1986. na seji zbora združenega dela dne 30. 1. 1986 in na seji zbora 
kra jevnih skupnosti dne 30. 1. 1986 sprejela

SKLEP

o začasnih ukrepih družbenega varstva zoper IM V  —  Industrijo motornih vozil.
Novo mesto

1.

Supščina občine N ovo mesto nastopa zaradi bistvenih m otenj v sam oupravnih 
odnosih, huje oškodovanih družbenih interesov, ne izpolnjevanja z zakonom 
določenih obveznosti te r neizvrševanja sanacijskega programa zzačasnim i ukre­
pi družbenega varstva zoper
IM V  —  Industrija  m o torn ih  vozil, n. sol. o.. Novo mesto. Zagrebška cesta 18-20, 
ter
delovno skupnost delovne organizacije IM V  —  industrije  m o to rn ih  voz il s tem 
da:



STRAN 6 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

I. ugotavlja .

1. da s potekom  začasnih ukrepov družbenega varstva dne 28. 2. 1986 zoper 
S O ZD  IM V  (Skupščinski D o len jsk i lis t št. 6 /85  in 9 /85). k i se smiselno na­
našajo zaradi sprememb v o rgan iz iran ju  S O ZD  IM  V  v de lovno organizacijo  
IM V . dne 10. 5. 1985, na novo nastalo D O  IM V  (Skupščinski D o len jsk i list 
št. 18/85), ne bo v celoti razrešena finančna konso lidacija  in smer 
dolgoročnega razreševanja avtom ob ilske dejavnosti v IM V  in s tem v zvezi 
tu d i vprašanje ob like  sam oupravne organiz iranosti IM V  —  Industrija  
m o to rn ih  vozil, n. sol. o.. N ovo mesto (V  nadaljn jem  besedilu: IM V )  in 
urejenosti odnosov s sam oupravnim i splošn im i a k ti,

2. da zaradi še nerazrešene finančne konsolidacije  in smeri dolgoročnega razv­
oja avtom ob ilske  dejavnosti v IM V :
—  so huje oškodovani družbeni interesi po 1. točk i 620. člena zakona o zd­

ruženem delu, ker v  IM V  niso sprejeli skupnih tem eljev za srednjeročni 
p lan in plan delovne organizacije za obdobje 1986— 1990,

—  obsta ja jo m otnje v sam oupravnih odnosih po 3. točk i 619. člena zakona 
o združenem delu, ker n im a jo  urejenih odnosov s sam oupravn im i splo­
šnim i a k ti in  tako  n i b ilo  poskrb ljeno za pravice delavcev, da 
neposredno in  enakopravno ure ja jo  in uresničujejo pravice in obveznos­
t i iz medsebojnih razm erij v združenem delu ter da od loča jo  o vpraša­
n jih , za katere je določeno, da se o n jih  odloča z osebnim izjavljanjem ,

—  že da lj časa ne m orejo redno poravnati obveznosti od na je tih  k red itov  
do bank in skladov skupnih rezerv in je  od od ločitev glede od loga oz. 
odpisa obveznosti odvisno, a li bo IM V  lahko  v letu 1986 izpoln jevala 
obveznosti do družbene skupnosti (621. člen zakona o združenem delu),

—  se sanacijsko razvojn i program  avtom ob ilske dejavnosti ne izvršuje, ker 
še ni opredeljena smer dolgoročnega razreševanja te dejavnosti (55. člen 
zakona o sanaciji in  o prenehanju organizacij združenega dela),

3. da dne 28. 2. 1986 poteče mandat kolegijskem u začasnemu organu v IM V , ki 
op rav lja  vse pravice in obveznosti poslovodnega organa IM V  in odloča o ne­
katerih začasno om ejenih sam oupravnih pravicah delavcev iz p ris to jnosti 
delavskega sveta ter mandat začasnemu organu v delovni skupnosti delovne 
organizacije IM V , k i op rav lja  vse pravice in obveznosti glede vodenja 
delovne skupnosti in odloča o nekaterih začasno om ejenih sam oupravnih 
pravicah delavcev iz p ris to jnosti delavskega sveta delovne skupnosti.

I I .  začasno om eji za čas od 1. 3. do 31. 12. 1986 uresničevanje posameznih 
sam oupravnih pravic delavcev tako , da se:

a) delavskemu svetu IM V  om eji od ločanje glede: do ločanja poslovne p o litike , 
do ločanja ukrepov izvajanja poslovne p o litike , do ločanja ukrepov za 
sprejetje in izvajanje planov, od ločanja o uporab i sredstev, k i j ih  T O Z D  zd­
ružuje na ravni delovne organizacije, od ločanja o  poslovno-tehničnem  
sodelovanju z d rug im i O Z D , im enovanja in razreševanja pom očn ikov 
poslovodnega organa in vo d ij sektorjev, da jan ja  smernic in navodil izvrš il­
nim  organom  in nadzorovanja dela izvrš iln ih  organov,

b) organom  delovne skupnosti IM V  om eji od ločanje glede: do ločanja poslovne 
p o litike , do ločanja ukrepov za izvajanje poslovne po litike  in plana, od loča­
nja o  da jan ju  oz. najem anju kred itov  v zvezi s tekočim  poslovanjem  v skladu 
s p lanom , dajanja smernic in navodil izv rš iln im  organom  te r nadzorovanje 
njihovega dela, od ločanja o  sk len itv i in prenehanje delovnega razmerja de­
lavcev ter razporejanje delavcev, od ločanja o pravicah, obveznostih in  
odgovornostih  delavcev v delovnem razm erju ter o  d isc ip linsk ih  zadevah na
II.  s topn ji.

I I I .  imenuje /  dnem I. 3. 1986 do 31. 12. 1986 ko leg ijsk i začasni organ, k i pre­
vzame vse pravice in obveznosti poslovodnega organa IM V  ter vodenja delovne 
skupnosti IM V , delavskega sveta IM V  ter organov delovne skupnosti IM V  v 
obsegu om ejenih pravic odločanja pod II .  1. točke tega sklepa.

K o leg ijsk i začasni organ IM V  šteje šest članov in sicer:
—  predsednik: M a rjan  A žur, d ip l. inž.,
—  podpredsednik: Franci Borsan. d ip l. oec.,
—  podpredsednik: A to n  K uhar, d ip l. inž.,
—  podpredsednik: V lado Bahč. s tro jn i inž.,
—  član: V lado Bahč, s tro jn i inž.,
—  član: Dušan Lavrič , mag. org. ved., k i je  še posebej

zadolžen za celo tno p r iko liš ko  dejavnost v IM V .

3.

D elovno organ izacijo  IM V  zastopa in predstavlja predsednik kolegijskega 
začasnega organa M arjan  A nžur, v njegovi odsotnosti pa z enakim i poob lastili 
podpredsednik I ranci Borsan, a li podpredsednik A n ton  K uha r a li podpredsed­
n ik  M ira n  Verdel.

4.

K o leg ijsk i začasni organ mora:
1. poskrbeti za finančno konso lidacijo  in nada ljn ji potek p ro izvodn je  v IM V ,
2. op rede liti program  dolgoročne usm eritve razvoja IM V ,
3. na osnovi finančne konsolidacije ter nadaljn je pro izvodne usmeritve:

—  poskrbeti za sprejetje skupnih temeljev srednjeročnega plana ter plana 
IM V  za obdobje 1986—  1990.

—  predlagati delavcem rac iona lno  in uč inko v ito  sam oupravno organ iz i­
ranost IM V  ter poskrbeti za urejenost odnosov s sam oupravn im i sp lo­
šnim i a k ti.

—  poskrbeti za izpoln jevanje obveznosti do družbene skupnosti.

4. pri op rav ljan ju  funkcije  upoštevati že sprejete sklepe, stališča in p rip o ro č ila  
občinske skupščine, sprejete ob uvedbi ukrepov družbenega varstva v IM V  v 
letu 1985 in ob sprem ljan ju izvajanja ukrepov,

5. poskrbeti za ob javo  razpisa za poslovodn i organ v IM V  3 mesece pred 
potekom  teh ukrepov.

O uresničevanju naloženih nalog mora koleg ijski začasni organ mesečno pisno 
poročati izvršnemu svetu in na vsake t r i  mesece zboru združenega dela občinske 
skupščine.

5.

O  nadom estilu osebnega dohodka delavcev za čas op rav ljan ja  funck ije  v kole­
gijskem začasnem organu od loči kom is ija  za vo litve  in im enovanja ter adm in is t­
ra tivne zadeve skupščine občine N ovo  mesto in gre v breme IM V .

6 .

Ta sklep začne ve lja ti tako j, je  dokončen in izvrš ljiv , ter se ob jav i v Sku­
pščinskem Dolenjskem  listu.

Obrazložitev:

Izvršn i svet SOB N ovo mesto je  podal zaradi m otenj v sam oupravnih odnosih, 
oškodovanih družbenih interesov, neizpolnjevanja z zakonom  določenih ob ­
veznosti te r neizvrševanja sanacijskega program a občinski skupščini Novo mesto 
predlog za uvedbo ukrepov družbenega varstva zoper IM V  —  Indus trija  m o to r­
nih voz il, n. sol. o „  N ovo mesto (v nadaljn jem  besedilu: IM V ) ter delovno 
skupnost delovne organizacije IM V , k i op rav lja  adm in is tra tivno  strokovna, 
pomožna in  tem podobna dela skupnega pomena za T O Z D  v sestavi delovne o r­
ganizacije in za de lovno organizacijo IM V  (p red log št. 017-1/81 z dne 21. 1. 
1986). V  njem predlaga, da skupščina občine ugotov i, da s potekom  začasnih 
ukrepov družbenega varstva v IM V  dne 28.2. 1986 (Skupščinski D o len jsk i list št. 
6 /85, 9 /85  in  18/85) ne bo v celoti razrešena finančna konsolidacija in smer 
dolgoročnega razreševanja avtom obilske dejavnosti v IM V  in s tem v zvezi tud i 
vprašanje ob like  sam oupravne organiz iranosti in  urejenosti odnosov s samou­
pravn im i splošn im i a k ti v IM V , da zaradi še nerazrešene finančne konsolidacije 
in  smeri dolgoročnega razvoja avtom ob ilske dejavnosti v IM V :
—  so huje oškodovani družbeni interesi po 1. točk i 620. člena zakona o zd­

ruženem delu, ker v IM V  niso sprejeli skupnih temeljev za srednjeročni plan 
in plan delovne organizacije za obdobje 1986 —  1990,

—  obstajajo m otnje v sam oupravnih odnosih po 3. točk i 619. člena zakona o 
združenem delu, ker n im a jo urejenih odnosov s sam oupravnim i splošnim i 
a k ti in  tako  n i b ilo  poskrb ljeno za pravice delavcev, da neposredno in enako­
pravno ure ja jo  in uresničujejo pravice in obveznosti iz medsebojnih razm erij 
v združenem delu ter da od loča jo  o vprašanjih , za katere je  odločeno, da se o 
n jih  odloča z osebnim iz javljanjem .

—  že da lj časa ne m orejo redno poravnavati obveznosti od najetih k red itov do 
bank in  skladov skupnih rezerv in je  od od loč itev glede odloga oz irom a od p i­
sa obveznosti odvisno, a li bo IM V  lahko  v letu 1986 izpoln jeval obveznosti 
do družbene skupnosti (621. člen zakona o združenem delu),

—  se sanacijsko razvojn i program  avtom ob ilske dejavnosti ne izvršuje, ker še ni 
opredeljena smer dolgoročnega razreševanja te dejavnosti (55. člen zakona o 
sanaciji in  o prenehanju organizacij združenega dela).

K o t začasne ukrepe družbenega varstva, s ka te rim i naj nastopi občinska sku­
pščina, izvršni svet predlaga, da se imenuje koleg ijski začasni organ za čas od 1. 3. 
1986 do 31. 12. 1986, k i naj prevzame vse pravice in obveznosti poslovodnega 
organa IM V  in vodje delovne skupnosti D O  IM V  ter pravice in obveznosti de­
lavskega sveta IM V  glede od ločanja o do ločan ju  poslovne po litike , do ločanju 
ukrepov izvajanja poslovne p o litike , do ločanju ukrepov za sprejetje in izvajanje 
planov, od ločanju o uporab i sredstev, k i j ih  T O Z D  združujejo na ravni D O . od l­
očanju o  poslovno-tehničnem  sodelovanju z d rug im i O Z D , im enovanju in 
razreševanju pom očn ikov poslovodnega organa in vod ij sektorjev, da janju smer­
nic in navodil izv rš iln im  organom , nadzorovanju dela izvrš iln ih  organov, ko t tu ­
di pravice in obveznosti organov delovne skupnosti IM V  glede od ločanja o d o l­
očanju poslovne p o litike , do ločanju  ukrepov za izvajanje poslovne p o litike  in 
plana, od ločanju o da jan ju  ozirom a najemanju k red itov  v zvezi s tekočim  poslo­
vanjem v skladu s p lanom , da jan ju  smernic in navodil izv rš iln im  organom  ter 
nadzorovanje njihovega dela, od ločanju  o sk len itv i in prenehanju delovnega 
razmerja delavcev ter razporejanje delavcev in od ločanju o pravicah, obveznos­
tih  in  odgovornostih  delavcev v delovnem razmerju ter o  d isc ip linsk ih  zadevah 
na II .  s topn ji, kar vse se za ta čas om eji uresničevanje posameznih sam oupravnih 
pravic delavcev.

Po predlogu naj ko leg ijski začasni organ:
a) poskrbi za finančno konso lidac ijo  in  nada ljn ji potek pro izvodn je  v IM V ,
b) opredeli program  dolgoročne usmeritve razvoja IM V ,
c) na osnovi finančne konsolidacije  ter nadaljn je pro izvodne usmeritve

—  poskrbi za sprejetje skupnih tem eljev srednjeročnega plana ter plana 
IM V  za obdobje 1986 — 1990,

—  predlaga delavcem rac iona lno in uč inko v ito  sam oupravno organiz i­
ranost IM V  ter poskrb i za urejenost odnosov s sam oupravnim i splošni­
m i ak ti,

—  poskrbi za izpoln jevanje obveznosti do družbene skupnosti,
d ) p ri op rav ljan ju  funkcije  upošteva že sprejete sklepe, stališča in p ripo roč ila  

občinske skupščine, sprejete ob uvedbi ukrepov družbenega varstva v IM V  v 
letu 1985 in ob sprem ljan ju izvajanja ukrepov,

e) poskrbi za ob javo razpisa zu poslovodni organ IM V  3 mesece pred iztekom 
ukrepov družbenega varstva.

V ob raz lož itv i predloga izvršni svet med drug im  navaja:
—  Na sejah zbora združenega dela in  zbora kra jevnih skupnosti občinske sku­

pščine dne 26. 12. 1985 je b ilo  od strani predstavnikov kolegijskega začasne­
ga organa v IM V  povedano, da finančna konsolidacija  in sm erdologoročne-



ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 7

ga razreševanja avtom obilske dejavnosti v IM V  ne bo razrešena do poteka 
ukrepov družbenega varstva, to  je  do 28. 2. 1986 in zaradi tega tud i ne bodo 
m ogli uresničiti p r ip o ro č ila  občinske skupščine, da se IM V  razdeli v dve 
de lovni organizaciji in  da se ured ijo  odnosi s sam oupravnim i splošnim i akti 
že do konca leta 1985 ozirom a do prenehanja ukrepov družbenega varstva. 
Ker je  izvršni svet vztra ja l na zahtevi, da se sklepi, stališča in p rip o ro č ila  
občinske skupščine m ora jo  rea liz ira ti ozirom a podrejeno, da je  nu jno s 
potekom  ukrepov družbenega varstva zagotoviti zakonito  poslovanje in up­
ravljanje v obstoječi organ iz iranosti IM V , sta zbora občinske skupščine zad­
o lž ila  izvršni svet in ko leg ijsk i začasni organ IM V , da p rip ra v ita  usklajen 
predlog razrešitve vprašanj.

—  Na osnovi obravnav in dogovorov s predstavniki začasnega organa, samou­
pravn ih  organov in d ružbenopo litičn ih  organizacij v IM V , predstavnikov 
republiškega izvršnega sveta in družbenopo litičn ih  organizacij občine ter 
družbenega pravobranilca sam oupravljanja SR Slovenije in občine N ovo 
mesto, po ročil kolegijskega začasnega organa IM V  o izvajan ju ukrepov 
družbenega varstva ter pobude kolegijskega začasnega organa IM V  izvršne­
m u svetu, da naj predlaga občinski skupščini uvedbo ukrepov družbenega 
varstva, je  izvršni svet zak ljuč il:

O bčinski skupščini je  utemeljeno predlagati uvedbo ukrepov družbenega vars­
tva zoper IM  V  in njegovo delovno skupnost. V  času tra jan ja  ukrepov družbenega 
varstva, k i j ih  je  uvedla občinska skupščina v letu 1985 in tra ja jo  do 28. 2. 1986, ni 
m ožno razrešiti dveh tem eljn ih po droč ij, to  je  vprašanja finančne konsolidacije 
ter vprašanja smeri dolgoročnega razvoja avtom ob ilske dejavnosti v IM V . Od 
razrešitve teh tem eljn ih vprašanj pa je  odvisno nadaljn je poslovanje IM V , 
opredelitev sanacijsko-razvojnega program a, izpoln jevanje obveznosti do 
družbene skupnosti, sam oupravna organiz iranost IM V  ter načrtovanje razvoja v 
p lanskih dokum entih . Z  oz irom  na to , da so b ile  v IM V  v teku priprave za razde­
litev  IM V  na dve de lovn i o rganizaciji, so opustili nadaljn je ak tivn os ti za 
dokončno sam oupravno organiz iranost in ureditev odnosov s sam oupravnim i 
splošn im i ak ti ko t to  opredelju je sam oupravni sporazum o spremembah v orga­
n iz iran ju  D O  združenih v S O Z D  IM V , sprejet dne 7. 5. 1985. Vsled tega obstajajo 
hude m otnje v sam oupravnih odnosih in so huje oškodovani družbeni interesi, 
ker v IM V  ni poskrbljeno, da b i delavci u red ili odnose s sprejetjem sam oupravnih 
splošnih ak tov  z osebnim izjavljanjem , ker niso sprejeli skupnih temeljev za 
srednjeročni plan in plan D O  za obdobje  1986do 1990. ker n im a jo dolgoročnega 
sanacijskega program a avtom obilske dejavnosti, ker še ni razrešeno vprašanje 
izpoln jevanja obveznosti do bank in skladov skupnih rezerv in je  tore j nujen 
ukrep občinske skupščine, da se ta vprašanja do konca leta 1986 razrešijo oz iro­
ma odprav ijo  razlogi za nastale m otnje ter oškodovanje družbenih interesov.

D ružbeni pravobranilec sam oupravljanja N ovo mesto v svojem mnenju št. 
108/84 z dne 22. 1. 1986 smatra, d a je  predlog izvršnega sveta za uvedbo ukrepov 
družbenega varstva zakonit in utemeljen. Pri tem pa še med drug im  poudarja:
—  da je družbeni pravobranilec sam oupravljanja opozarja l IM V  na izvajanje 

nekaterih nalog, k i j ih  je  opredelila  občinska skupščina z uvedbo ukrepov 
družbenega varstva v feb ruarju  oz. ap rilu  1985 (sprejem sam oupravnih splo­
šnih aktov, sam oupravna organiz iranost), vendar ak tivnosti ni b ilo , tako da 
se je  na decembrski seji zbora združenega dela občinske skupščine izkazalo, 
da na logedo izteka začasnih ukrepov ne bodo izvedene, ker še nekaj mesecev 
ne bo znan do lgoročn i program  avtom ob ilske dejavnosti, od česar je  tud i 
odvisna nova sam oupravna organiziranost,

—  da je v vsebinskem pogledu eden od g lavn ih razlogov za m otnje v samou­
pravnih odnosih neizvajanje sanacijskega program a, ker še n i rešeno 
vprašanje finančne konsolidacije  in dolgoročne usmeritve avtom ob ilske p r­
oizvodnje, kar IM V  še vedno ni v stanju razrešiti po sam oupravni po ti, am ­
pak je potrebna intervencija družbenopo litične skupnosti,

—  da je s fo rm a lno  pravnega in samoupravnega v id ika  zelo pomembno 
vprašanje ureditev družbeno-ekonom skih, organizacijskih in medsebojnih 
odnosov s sam oupravnim i splošn im i ak ti, kar n im a jo v IM V  urejeno,

—  da so motnje v sam oupravnih odnosih tud i na n ivo ju  T O Z D , vendar je 
osnovni problem  nadaljevanje sanacije na n ivo ju  DO  in da n i nobenega 
razloga več, da T O Z D  odlašajo s sprejetjem sam oupravnih splošnih aktov,

—  da v IM  V po zagotovilu  kolegijskega začasnega organa ne bodo razpisali de­
la in naloge poslovodnega organa IM V . pač pa samo TO ZD , to  pa pomeni, 
da bi IM V  po 28. 2, 1986 ostala brez poslovodnega organa, kar je  tud i zako­
n it i razlog za ukrepanje občinske skupščine po 9. točki prvega odstavka 619. 
člena zakona o združenem delu.

Skupščina občine N ovo mesto na podlagi navedb predloga za uvedbo ukrepov 
družbenega varstva, mnenja družbenega pravobranilca sam oupravljanja in po­
da tkov ter in fo rm ac ij, ki s o ji  znani s sprem ljanjem izvajanja začasnih ukrepov 
družbenega varstva v IM V , ocenjuje in zaključu je, da je  predlog za uvedbo 
ukrepov družbenega varstva v IM V  in njeni delovni skupnosti utemeljen, zakonit 
in da so predlagani p rim ern i ukrepi.

Po do ločb i 617. člena zakona o združenem delu (U radn i list SFRJ št. 53/76) 
nastopa skupščina družbenopo litične skupnosti pri uresničevanju družbenega 
varstva z začasnimi ukrep i, če nastanejo v organizaciji združenega dela bistvene 
m otnje v sam oupravnih odnosih a li so huje prizadeti družbeni interesi, a li če o r­
ganizacija združenega dela ne izpo ln ju je  z zakonom  določenih obveznosti.

Po do ločb i 3. točke 619, člena zakona o združenem delu nastanejo m otn je  v 
sam oupravnih odnosih, če ni poskrbljeno za pravico delavcev, da v T O Z D  
neposredno in enakopravno ure ja jo in uresničujejo pravice in obveznosti iz 
medsebojnih razm erij v združenem delu ter da od ločajo o vprašanjih , za katere je  
določeno, da se o n jih  odloča z osebnim izjavljavjem . V IM  V take m otnje obsta­
ja jo , saj n im a jo  urejenih odnosov s sam oupravnim i splošn im i a k ti skladno z 
izvedeno reorganizacijo de lovnih organizacij, združenih v S O ZD  IM V  dne 7. 5. 
1985. Načrtovana je  b ila  sicer do konca leta 1985 razdelitev IM V  na dve de lovni 
organizaciji in  b i b ilo  vsled tega nesm otrno ure ja ti odnose za obstoječo organiz i­

ranost, vendar zaradi nerazrešenega vprašanja smeri dolgoročnega razvoja 
avtom ob ilske dejavnosti v IM V  razdelitev še ni b ila  realizirana.

Po do ločb i 1. točke 620. člena zakona o združenem delu je  organizacija  zd­
ruženega dela oškodovala družbene interese, če ne sprejme plana v roku, ki ga 
določa statut O Z D , sam oupravni sporazum o združevanju a li zakon. V IM V  bi 
m ora li sprejeti, glede na od lok  o p rip rav i in  sprejetju družbenega plana občine 
N ovo mesto za obdobje 1986 — 1990 (Skupščinski D olen jski lis t št. 4 /84). ro kov­
nik  izvršnega sveta SOb N ovo mesto z dne 14. 8. 1984 ter do ločbo 37. člena sam­
oupravnega sporazuma o združ itv i v D O  IM V , srednjeročne planske dokum ente 
za obdobje 1986— 1990 že pred začetkom srednjeročnega obdobja . K er tega zara­
d i nerazrešenih vprašanj finančne konsolidacije  ter dolgoročnega razvoja 
avtom obilske dejavosti še niso m ogli s to riti, gre po c itiran i do ločb i zakona o zd­
ruženem delu za oškodovanje družbenih interesov.

Po do ločb i 621. člena zakona o združenem delu organizacija združenega dela 
ne izpo ln ju je  v zakonu do ločenih obveznosti do družbene skupnosti, če jih  
pogosto a li da lj časa ne izpo ln ju je . V IM V  že od nastanka izgube v letu 1980 raz­
rešujejo vprašanje saniranja izgube tud i z najemanjem sanacijskih k red itov  od 
bank te r skladov skupnih  rezerv. Za dokončno saniranje izgub po teka jo  s sanato­
r ji razgovori za odpis obresti od najetih k red itov  te r p ro long iran je  obveznosti. 
Od razrešitve tega vprašanja pa je tud i odvisno, a li bo IM V  v letu 1986 uspela 
poravnati vse obveznosti, določene z zakonom  do družbene skupnosti.

Tud i zakon o sanaciji in prenehanju organizacij združenega dela (U adn i list 
SFRJ št. 41 /80-20 /84) v 55. členu do loča, da skupščina družbenopo litične 
skupnosti nastopi z ukrep i družbenega varstva sam oupravnih p ravic in družbene 
lastnine v prim eru , če sc sanacijski program  ne izvršuje. Ker v IM V  še n im a jo  
razrešenega vprašanja finančne konsolidacije in dokončne opredelitve smeri 
dolgoročnega razvoja avotm obilske dejavnosti, sc tore j sanacijski program  v 
celoti ne izvršuje, kar je  tud i razlog za ukrepanje občinske skupščine.

Občinska skupščina zaključu je, da gre v IM V  za izredno hude in bistvene 
m otnje v sam oupravnih odnosih, da so izredno hudo prizadeti družbeni interesi 
in je  v skladu s 628. členom zakona o združenem delu utemeljeno im enovati ko le­
g ijsk i začasni organ, ki prevzame vse pravice in obveznosti poslovodnega organa 
IM  V ter vodje delovne skupnosti IM V  ter nekatere začasno omejene p ris to jnosti 
sam oupravnih organov, ko t izhaja iz izreka tega sklepa. Da niso razlogi za ukre­
panje občinske skupščine z začasnimi ukrepi družbenega varstva v IM V  že o d ­
prav ljen i, je  razlog v časovnem zam iku rokov  za razrešitev vprašanja finančne 
konsolidacije ter do lgoročne smeri razvoja avtom obilske dejavnosti IM V , je  pa 
po oceni občinske skupščine glede na že dogovorjene term ine ta vprašanja in 
druge naloge, k i so s tem sklepom naložene začasnemu organu, možno razrešiti 
do konca leta 1986.

V smislu 10. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega v arstva 
sam oupravnih pravic in družbene lastnine (U radn i list SRS št. 32 /80) pooblašča 
občinska skupščina kom is ijo  za vo litve  in imenovanja občinske skupščine N ovo 
mesto da od loč i o nadomestilu osebnega dohodka delavcev za čas opravljan ja  
funkcije  v začasnem organu.

Iz vsega navedenega je  občinska skupščina od loč ila  tako kot izhaja iz izreka 
tega sklepa.

POUK O P R A V N E M  S R ED S TV U :

Sklep je v smislu 633. člena zakona o združenem delu dokončen in zoper n jega 
ni rednega pravnega sredstva.

Prizadeti, zoper katere je izrečen začasni ukrep, s indikat in družbeni pravobra­
nilec sam oupravljanja , im ajo  pravico, da v roku 15 dn i v lož ijo  zahtevo na Sodišče 
združenega dela SR Slovenije, da od loč i o zakonitosti tega sklepa. Zahteva za 
preizkus zakonitosti sklepa ne od lož i njegove izvršitve ( I I .  člen zakona o spreje­
manju začasnih ukrepov družbenega varstva sam oupravnih prav ic in družbene 
lastnine).
Š tevilka: «17-1/81 
Datum : 30. I. 1986

Predsednik 
skupščine občine N ovo mesto 

UROŠ D U L A R . I. r.

17.

Na podlagi 19. in 45. člena Zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (U ra dn i list 
SRS, št. 24/79 in 12/82) in 270. člena statuta občine N ovo mesto (Skupščinski 
Dolen jski list št. 5 /79  in 14/82) je skupščina občine N ovo mesto na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 28. 1. 1986 in na sejah zbora združenega dela in 
zbora kra jevn ih  skupnosti dne 30. I. 1986 sprejela

O D L O K

O  O R G A N IZ A C IJ I U P RAVN IM  O R G A N O V  O B Č IN E  N O V O  M E S TO

I. SPLOŠNE D O LO Č B E

L člen

S tem od lokom  se ustanovijo  upravni organi občine N ovo m esto(v nadaljnjem 
besedilu: upravni organi), do loči n jihova delovna področja, funkcionarje , vo­
dilne delavce ter delavce s,posebnimi poob lastili in način uresničevanja samou­
pravnih pravic, obveznosti ter odgovornosti delavcev upravnih organov.

2. člen

U pravni organi sam ostojno o p rav lja jo  upravne, strokovne in druge naloge na 
področ jih , za katere so ustanov ljen i, v o kv iru  prav ic in do lžnosti občine, v skladu 
z zakoni in  d rug im i predpisi ter v skladu s s tatutom  občine N ovo  mesto.



STRAN 8 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

3. člen

U pravn i o rgani vsak na svojem delovnem področju  v mejah pravic in  do lžnosti 
občine:

1. izvaja jo do ločeno p o lit ik o  in izvršuje jo zakone, druge predpise in splošne 
akte občinske skupščine in izvršnega sveta in  izvaja jo smernice občinske sku­
pščine ter načelna stališča in smernice izvršnega sveta,

2. odgovarja jo  za stanje na področ jih , za katera so ustanovljeni.
3. sprem lja jo stanje na področ jih , za katera so ustanovljen i in daje jo pobudo za 

reševanje vprašanj na teh področ jih .
4. od ločajo v up ravn ih  stvareh.
5. op rav lja jo  upravno nadzorstvo in druge upravne zadeve.
6. p rip ra v lja jo  predpise in druge splošne akte,
7. op rav lja jo  druge zadeve, k i j ih  do loča jo  ustava, zakon ozirom a statut ter 

d rugo s trokovno  delo za skupščino in izvršni svet.

4. člen

U pravn i organi m ora jo  v  mejah svojih pravic in  do lžnosti z vsem svojim  delo­
vanjem zagotavlja ti popo lno , sm otrno  in uč inko v ito  izvrševanje funkcije  
državne uprave, spoštovanje ustavnosti in zakon itosti ter ustvarja lno prispevati 
h k rep itv i in razv ijan ju  socia lističn ih  sam oupravnih družbenih odnosov in p o li­
tičnega sistema.

5. člen

U pravn i organi m o ra jo  o rgan iz ira ti de lo tako . da om ogočijo  strankam  
uč inko v ito  uresničevanje pravic in  pravn ih  ko ris ti te r izvrševanje obveznosti v 
upravnem postopku, in sicer tako , da stranke lahko ured ijo  vse po trebno za 
postopek na enem mestu ter s č im  m anjšim i stroški.

6. člen

Pri op rav ljan ju  svojih nalog sodelujejo upravn i organi med seboj, z up ravn im i 
organi d rug ih  d ružbeno-po litičn ih  skupnosti, z o rganizacijam i združenega dela, 
s k ra jevn im i skupnostm i, z organizacijam i in skupnostm i, d ružbenopo litičn im i 
organizacijam i in društv i.

7. člen

Zarad i smotrnega op rav ljan ja  strokovnega dela na posameznem področju 
lahko  upravn i organ in sam oupravna interesna skupnost s sporazum om  do loč ita  
s trokovne naloge, k i j ih  bo o p rav lja l upravn i organ za sam oupravno interesno 
skupnost ozirom a strokovna služba sam oupravne interesne skupnosti za upravni 
organ. S sporazum om  se d o lo č ijo  obseg in vrsta nalog, osnove in m erila  za zago­
tavljan je sredstev za delo. način koo rd inacije  in druge medsebojne pravice, ob­
veznosti in odgovornosti med upravn im  organom  in s trokovno službo samou­
pravne interesne skupnosti.

U pravn i organ lahko  po sporazum u op rav lja  določene strokovne naloge s 
svojega delovnega področja  tu d i za d ružbenopo litične oz irom a družbene 
organizacije.

K sporazum u i /  prvega a li drugega odstavka tega člena da soglasje izvršni svet.

8. člen

U pravn i organi v mejah svoje p ris to jnosti izvaja jo obram bne prip rave  in v te 
namene zlasti s k rb ijo  za izdelavo ob ram bnih  načrtov za O Z D  in za delovanje 
organizacij združenega dela, kra jevn ih  skupnosti, sam oupravnih interesnih 
skupnosti in d rug ih  v neposredni vo jn i nevarnosti in v vo jn i ter izrednih razme­
rah. s k rb ijo  za uresničevanje sprejetih program ov in op rav lja jo  druge zadeve s 
področja splošne ljudske obram be, k i jim  jih  nalagajo zakoni, d rug i predpisi in 
ob ram bn i načrt občine.

U pravn i organi sodelujejo p ri op rav ljan ju  nalog iz prejšnjega odstavka s sekre­
ta ria tom  za ljudsko  obram bo.

9. člen

U pravn i o rgani s k rb ijo  za uve ljavljanje družbene samozaščite na področju , za 
katero so ustanovljen i, sprem lja jo  in ocenjujejo stanje na tem področju  ter v zvezi 
s tem sk rb ijo  za izdelavo varnostn ih  načrtov, da je jo pobude, predlagajo ustrezne 
ukrepe in zagotavlja jo  izvajanje zakonov in d rug ih  predpisov.

U pravn i o rgani sodelujejo pri op rav ljan ju  nalog iz prejšnjega odstavka s sekre­
ta ria tom  /a  no tran je  zadeve.

K), člen

Če upravn i organ ugotov i, da se na določenem področju  družbenega življenja 
a li v posamezni organizaciji združenega dela, sam oupravni interesni skupnosti 
a li d rug i sam oupravni o rganizaciji in  skupnosti ne izvaja sprejeta p o litika , ne izv­
ršuje jo zakoni, d rug i predpisi in splošni a k ti. a li se ne izvaja družbeni plan. je  
dolžan, da tako j izvede ukrepe, za katere je pooblaščen.

Če upravn i organ ni pravočasno ukrepal ali predlagal uk re p o v .se v  izvršnem 
svetu ali skupščini občine začne postopek za oceno njegovega dela in postopek za 
oceno strokovnosti dela posameznih odgovorn ih  oseb ter za ugotovitev vzrokov, 
ki so povzroč ili nezadovo ljivo  stanje.

Če se v postopku za oceno strokovnega dela posameznih odgovorn ih  oseb 
ugotov i, da je nczadovlljivo  stanje povzročila s svo jim  ravnanjem ali o p us titv ijo  
določena odgovorna oseba, jo  je mogoče o d pok lica ti oz. razrešiti dolžnosti.

I I .  člen

D elo up ravn ih  organov usmerja, usklaju je in nadzoru je izvršni svet skupščine 
občine.

I I .  O R G A N IZ A C IJ A  IN  D E L O V N O  PO D R O Č JE  U P R A V N IH  O R G A N O V

I. Organizacijske ob like
a) U pravn i organi

12. člen

Za op rav ljan je  upravn ih  nalog iz p ris to jnosti občine se ustanovijo kolegijski 
upravn i organi in  ind iv idua lno  vodeni up ravn i organi.

K o leg ijsk i upravn i organi

13. člen

Za op rav ljan je  fu n kc ij državne uprave na področ jih , na kate rih  je po trebno 
zagotov iti sta lno in organ iz irano  koo rd inac ijo , sodelovanje in  povezovanje up­
ravn ih  organov z ustreznim i sam oupravn im i interesnim i skupnostm i, drug im i 
sam oupravn im i organizacijam i in skupnostm i, d rug im i up ravn im i organi ter 
d ružben opo litičn im i o rganizacijam i p r i izvrševanju nalog, ki so skupnega pome­
na, za zagotavljanje enotnosti p ri izvajan ju dogovorjene p o litike , izvrševanju 
zakonov, predpisov in d rug ih  splošnih ak tov , se ustanovijo  kom ite ji ko t ko leg ij­
ski up ravn i organi.

14. člen

K o leg ijsk i up ravn i organ sestavljajo predsednik in določeno število članov. 
Upravne organe, sam oupravne interesne skupnosti, organizacije združenega de­
la in druge sam oupravne organizacije in skupnosti, k i de lu je jo na področ jih , za 
katere je  ustanovljen kom ite , do loč i s svojim  aktom  skupščina občine na predlog 
izvršnega sveta. Določeno število  č lanov kom ite ja  imenuje v skladu z aktom  sku­
pščine izvršni svet.

15. člen

K o leg ijsk i upravn i organ dela na sejah. O  načinu svojega dela sprejme 
poslovnik.

16. člen

Kolegijska upravna organa sta:
—  kom ite  za družbeni razvo j,
—  kom ite  za urbanizem in varstvo oko lja .

Ind iv id ua ln i upravn i organi

17. člen

Za op rav ljan je  fun kc ij državne uprave na področ jih , na kate rih  je  izvrševanje 
p o litike , zakonov, od lo kov  ter d rug ih  predpisov in splošnih aktov v celoti a li v 
znatnem obsegu v p ris to jnosti posameznega upravnega organa, se ustanovijo  in- 
d ivudua lno  vodeni up ravn i organi.

18. člen

In d iv id u a ln o  vodeni upravn i organi so:
—  sekretariat za občo upravo.
—  sekretariat za ljudsko obram bo.
—  sekretariat za notran je zadeve.
—  uprava za družbene prihodke,
—  geodetska uprava.

b) S trokovne službe

19. člen

Za op rav ljan je  s trokovn ih , organizacijskih in  adm in is tra tivno-tehn ičn ih  nalog 
za skupščino občine in izvršni svet se ustanovi s trokovna služba:
—  sekretariat skupščine in izvršnega sveta.

S trokovna služba ima pravice, do lžnosti in položaj upravnega organa. 
S trokovno  službo vod i sekretar občinske skupščine, ki ima pravice in dolžnos­

ti, k i j ih  im a jo  fu n kc io n a rji, ki vo d ijo  upravne organe.

C ) Skupni upravn i organi

20. člen

Zadeve inšpekcijskega nadzorstva iz občinske prosto jnosti op rav lja  Uprava 
inšpekcijskih služb, k i s o jo  sporazum no ustanovile skupščine občin Č rnom elj, 
M e tlika , N ovo mesto in Trebnje.

Položaj, organizacija in de lovno področje, položaj in način im enovanja fu n k ­
cionarjev, vo d iln ih  delavcev in delavcev s posebnim i poob lastili in vprašanja v 
zvezi s sredstvi za delo uprave in dohodka delovne skupnosti ter razmerja med 
organi občin ustanovite ljic  je  urejen v od loku  o ustanovitv i Uprave inšpekcijskih 
služb.

21. člen

Uprava inšpekcijskih služb op rav lja  naloge s svojega delovnega področja  na 
obm očju  občine N ovo mesto ko t njen upravn i organ in je  za svoje delo iz 
p ris to jnosti te občine odgovorna njeni skupščini in izvršnemu svetu.

22. člen

Skupščina občine N ovo mesto lahko  sporazum no z eno a li več sosednjimi 
obč insk im i skupščinam i s posebnim aktom  ustanovi skupne upravne organe za 
opravljan je  up ravn ih  nalog s področja družbenih p rih odko v  in geodetskih zadev.



ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 9

2. Delovna področja upravn ih  organov

23. člen

K o m ite  za družbeni razvoj:
—  prip rav lja  delovni program  izdelave družbenih planov,
—  usmerja in usklaju je delo na področju  družbenega plan iran ja ,
—  spremlja izvajanje obveznosti, sprejetih s sam oupravnim i sporazum i o teme­

ljih  družbenega plana občine in predlaga ukrepe za zagotovitev usklajenega 
načrtovanja razvoja.

—  spremlja in  analizira tekoča gibanja na področju gospodarstva, ugotavlja 
skladnost teh g iban j, stanje in razmerja s planskim i usm eritvam i,

—  oprav lja  upravne in strokovne zadeve s področja industrije , e lektrogospo­
darstva. km etijs tva, gozdarstva, rudarstva, veterine, o b rti, trgovine, gostins­
tva, turizm a, lova, ribo lova , prom eta blaga in storitev,

—  zagotavlja sodedovanje, dogovarjanje in usklajevanje dela s sam oupravnim i 
in teresnim i skupnostm i s področja družbenih in gospodarskih dejavnosti,

—  oprav lja  upravne, strokovne in druge zadeve s področja družbenih dejavnos­
t i,  za katere je  pristo jen kom ite,

—  zbira , ureja in  s trokovno  obdeluje statistično gradivo in vod i statistične 
raziskave,

—  sprem lja in analizira gibanja na področju  skupne in splošne porabe ter 
razporejanja dohodka, ob likovan je  in porabo sredstev za osebne dohodke in 
skupno porabo.

—  opravlja  strokovna in a d m in is tra tivno  tehnična op ravila  zaorganesklada za 
intervencije v km etijs tvu, za realizacijo program a občinskih sta ln ih blagov­
n ih rezerv in za kom ite  in  njegova delovna telesa,

—  opravlja  upravna op rav ila  in  vod i razne evidence s področja gospodarstva.

24. člen

K om ite  za urbanizem in varstvo oko lja  opravlja :
—  upravne, strokovne in druge naloge na področju  urejanja prostora, gradbe­

ništva, vodnega gospodarstva, komunalnega in stanovanjskega gospodars­
tva in stanovanjskih razm erij, prom eta in zvez, varstva oko lja  in 
premoženjskopravnih razm erij,

—  sodeluje p r i p rip rav i prostorskega dela družbenega plana, sprem lja njegovo 
izvajanje in predlaga ustrezne ukrepe,

—  prip rav lja  osnutke in predloge o d lo kov , obredb in drug ih  ak tov  te r druga 
gradiva za občinsko skupščino in izvršni svet,

—  adm in istra tivna-tehn ična in druga op rav ila  za sklad stavbnih zemljišč,
—  oprav lja  strokovne in tehn ično-adm in istra tivne naloge za kom ite ,
—  opravlja  strokovne in tehn ično-adm in istra tivne naloge za družbeni svet,
—  zagotavlja sodelovanje, dogovarjanje in usklajevanje dela s sam oupravno 

interesno skupnostjo ter s s tro kovn im i službam i teh skupnosti ter s s trokov­
n im i organizacijam i z zgoraj navedenih področij.

25. člen

Sekretariat za občo upravo opravlja :
—  pravno pomoč občanom , organizacijam  združenega dela, sam oupravnim  

interesnim  skupnostim  in drug im  organizacijam  in skupnostim  pri uve lja­
v ljan ju  n jiho v ih  pravic in obveznosti v upravn ih  postopkih ,

—  nadzorstvo nad uporabo predpisov o  upravnem postopku pri upravn ih  ali 
d rug ih  državnih organih ozirom a sam oupravnih organizacijah in skupnos­
tih , k i so jim  poverjena javna pooblastila ,

  zadeve v zvezi z varstvom  borcev N O V , vojaških inva lidov ter c iv iln ih  inva­
lid o v  vojne.

  naloge v zvezi z varstvom  spom enikov in d rug ih  obeležij narodnoosvobo­
dilne vojne in socialistične revolucije.

—  strokovno tehnične naloge v zvezi z m lad insk im i de lovn im i akcijam i,
  strokovne in operativno-tehnične naloge v zvezi z rom sko prob lem atiko ,
  naloge v zvezi z družbenim  sistemom in fo rm ira n ja ,
—  naloge v zvezi z organ izacijo  dela upravnih organov,
  p rip rav lja  samoupravne splošne akte delovne skupnosti ter splošne akte up­

ravn ih  organov,
  naloge v zvezi z izvajanjem  kadrovske p o litike  upravn ih  organov, urejanjem

de lovnih razm erij, s trokovn im  in družbenopo litičn im  izobraževanjem in 
družbenim  standardom  delavcev delovne skupnosti,

—  strokovna opravila  za delovanje sam oupravnih organov,
—  organizacijsko-tchnične naloge na področju  upravljan ja  z zgradbami in 

oprem o upravnih organov, delom  arhivske službe, glavne pisarne ter 
sprejemne pisarne, ekonom ata ter tehnična in druga op ravila , k i so potrebna 
za delo občinske skupščine, izvršnega sveta in upravnih organov,

—  računaln iško obdelavo podatkov za potrebe upravn ih  organov,
  druga opravila , k i ne spadajo v de lovno področje d rug ih  upravn ih  organov.

K o t upravn i organ v sestavi sekretariata za občo upravo je uprava za linance,
k i opravlja :
—  finančna in druga strokovna op rav ila  za občinski proračun,
—  finančna opravila  v zvezi s sredstvi za delo upravnih organov, skladov in 

dohodkom  delovne skupnosti.

26. člen

Sekretariat za ljudsko obram bo:
—  prip rav lja  osnutek obrambnega razvojnega načrta.
—  spremlja in s trokovno povezuje delo upravnih organov pri p rip rav i in 

tekočem dopoln jevanju  obrambnega načrta občine,
—  skrb i, da so obram bni načrti tem eljn ih nosilcev usklajeni z ob ram bnim  na­

č rto m  občine.

—  skrb i za m obilizacijske zadeve in prenos ukazov,
—  opravlja  strokovne zadeve pri usmerjanju m ladine v vojaške šole in ob­

rambne poklice .
—  organizira in  izvaja obram bno in samozaščitno usposabljanje,
—  prip rav lja  organ izacijo  občinskega štaba in občinskih enot c iv ilne zaščite, 

skrb i za n jihovo  načrtno in gospodarno oprem la jn je ter usmerja o rgan iz i­
ranje, oprem ljanje in delovanje d rug ih  štabov in enot c iv ilne  zaščite.

—  prip rav lja  organizacijo  in skrb i za delovanje službe za opazovanje in ob­
veščanje, upravn ih  zvez in kriptozaščite.

—  oprav lja  upravne in vojaško-strokovne zadeve v zvezi z g ra d itv ijo  zaklonišč,
—  oprav lja  upravne zadeve v zvezi z. vojaško in m ateria lno obveznostjo,
—  skrb i za potrebo in vzdrževanje m ateria ln ih sredstev in drug ih  sredstev, na­

menjenih za splošno ljudsko  obram bo,
—  daje s trokovno pom oč tem eljn im  nosilcem pri izdelavi ob ram bnih  načrtov 

in p ri op rav ljan ju  d rug ih  nalog splošne ljudske obram be.
—  opravlja  s trokovn i nadzor nad izvajanjem predpisov s področja ljudske 

obrambe.

27. člen

Sekretariat za notran je zadeve opravlja:
—  upravne, strokovne in druge zadeve s področja neposrednega izvrševanja 

zakonov in d rug ih  predpisov o  združevanju občanov, javn ih  shodov in prire ­
ditev, pobiran je  p ros tovo ljn ih  prispevkov, nabavljanje, posesti in  nošenja 
orožja in stre liva ter eksp lozivnih snovi, prevoz eksp lozivnih snovi, varstva 
pred požarom , državljanstva in d rug ih  osebnih stanj, osebnih izkaznic, po­
tn ih  lis tov za prehod čez državno mejo. g ibanja v obmejnem pasu. prebiva­
nja tujcev, m atičn ih  kn jig , sklepanja zakoskih zvez. osebnih imen. p rija v lja ­
nja in od jav ljan ja  stalnega in začasnega prebivališča občanov, tujega tiska in 
d rug ih  sredstev javnega obveščanja, varnosti cestnega prom eta, registracijo 
m o to rn ih  vozil in vozn ikov m o to rn ih  voz il, izdajanja vozn iških  in prom e­
tn ih  dovo ljen j, op rav ljan ja  vozn iških izp itov  ter izvrševanja varstvenih in 
varnostn ih ukrepov.

—  skrb i, da so varnostn i načrti organizacij združenega dela. kra jevnih 
skupnosti, sam oupravnih interesnih skupnosti in d rug ih  sam oupravnih o r ­
ganizacij in skupnosti ter d ržavn ih  organov usklajeni z varnostn im  načrtom  
občine,

—  daje s trokovno pomoč organizacijam  združenega dela. kra jevnim  skupnos­
tim , sam oupravnim  interesnim skupnostim  in drug im  sam oupravnim  orga­
nizacijam in skupnostim  ter državnim  organom  pri izdelavi varnostn ih na­
črtov  in pri op rav ljan ju  d rug ih  nalog družbene samozaščite,

—  tehnična in adm in is tra tivna  op ravila  za svet za preventivo in vzgojo v 
cestnem prom etu.

—  nadzorstvene in druge naloge, ki so z zakonom  ali drugim  predpisom dane v 
p risto jnost sekretariata za no tran je  zadeve.

V sekretariatu za no tran je  zadeve delu jejo ko t no tran je organizacijske enote
kra jevni uradi: Brusnice. D o l. Top lice, H in je . M irn a  peč, Otočec. Stražil.
Šentjernej. Škocjan. Šm arjcta. Težka voda in Žužem berk, ki o p rav lja jo  naslednje
naloge:
—  vod ijo  matične knjige, državljanske knjige in izdajo izpiske in druga po trd ila  

iz svojih evidenc,
—  opravlja jo  p rija vno  in od javno službo,
—  overja jo podpise in prepise lis tin .
—  sprejemajo vloge občanov za upravne organe občine in nu d ijo  občanom 

pojasnila v vseh zadevah, ki spadajo v pristo jnost občinske skupščine in nje­
nih teles.

—  op rav lja jo  nekatere naloge s področja ljudske obrambe,
—  izdaja jo zdravstvena spričevala za ž iv ino.
—  op rav lja jo  druge zadeve po veljavn ih predpisih, ozirom a zadeve, k i jim  jih  

naložita izvršni svet in  občinska skupščina.
—  op rav lja jo  adm in is tra tivno-tehn ična  op rav ila  za krajevne skupnosti, če je  ta­

ko do ločeno s posebnim i sporazum i med IS in KS.

28. člen

Uprava za družbene prihodke:
—  spremlja pridob ivan je  dohodkov občanov, od katerih se p laču je jo družbene 

obveznosti, ugotavlja  osnove za odm ero obveznosti, odm erja , obračunava, 
pobira in p ris ilno  izterju je družbene prihodke, za katere je  pooblaščena v 
skladu z zakonom  a li d rug im i predpisi ter na podlagi sam oupravnih 
sporazum ov.

—  spremlja p ridob ivan je  dohodkov občanov in ugotavlja izvo r njihovega 
premoženja,

— opravlja  v skladu z zakonom  izterjavo neplačanih družbenih p rih odko v .
—  opravlja  nadzorstvo nad izpoln jevanjem  davčnih in d rug ih  obveznosti 

občanov.
—  odreja ukrepe, k i so določeni z zakonom  in vod i postopke o davčnih 

prekrških.
—  proučuje in analizira delovanje davčnega sistema in davčne po litike  občine 

ter p rip rav lja  predpise in druge splošne akte s svojega področja  dela,
—  opravlja  strokovne in ad m in is tra tivno  tehnične naloge za družbeni svet s 

svojega delovnega področja ,
—  sodeluje p ri p rip rav i planskih in d rug ih  dokum entov občine s svojega 

delovnega področja .

29. člen

Geodetska uprava:
— planira in koo rd in ira  dejavnost geodetske službe na obm očju občine.
—  prip rav lja  predloge program ov geodetskih del.



STRAN 10 SKUPŠČINSKI DOLENJSKILIST ŠTEVILKA 2

—  skrb i za izdelavo in vzdrževanje katastrov, ka rt, načrtov in evidenc,
—  izvaja izmero zem ljišč v o kv iru  obstoječih geodetskih izmer in katastrov ter 

rev iz ijo  ku ltu r,
—  vodi in vzdržuje geodetsko prostorsko dokum entacijo ,
—  za potrebe občanov , up ravn ih  organov in organizacij združenega dela izdaja 

izvlečke iz katastrskega opcra la , kop ije  načrtov, kart te r ustrezna po trd ila .
—  nadzoruje vodenje katastra kom una ln ih  naprav ter vzdržuje zb irn i kataster 

kom una ln ih  naprav,
—  vodi in op rav lja  zadeve v zvezi z označevanjem in poim enovanjem  naselij, 

u lic . zgradb.
—  izdaja hišne številke.
—  opravlja  s trokovno nadzorstvo nad izvajanjem  operativn ih  del v zadevah 

geodetske službe, ki j ih  o p rav lja jo  druge geodetske organizacije,
—  oprav lja  storitve za potrebe občanov, upravn ih  organov, organizacij zd­

ruženega dela in d rug ih  organizacij, zlasti: zako ličbe zgradb in ob jektov, 
izdelavo geodetskih načrtov za potrebe lokacijske dokum entacije , delitev 
parcel in vzpostavljanje stanja na zem ljiščih, ko t je  evidentirano v načrtih  —  
katastrih .

30. člen

S kreta ria l skupščine m izvršnega sveta:
—  skrbi za p rip ravo  sej skupščine, njenih zborov in de lovnih teles,
—  organiz ira  pravočasno in ustrezno obveščanje delegatov o vprašanjih , k i j ih  

obravnavajo  in  o kate rih  od loča jo  zbori skupščine.
—  p rip rav lja  program e dela občinske skupščine in njenih zborov,
—  sodeluje z delegati, delegacijam i in konferencam i delegacij in jim  nudi 

s trokovno  pomoč pri op rav ljan ju  n jiho v ih  fu n kc ij,
—  oprav lja  strokov ne in druge naloge za delegate, k i j ih  skupščina in njeni zbori 

de legira jo v skupščino SRS in zvezni zbor skupščine SFRJ
—  sprem lja in analiz ira delovanje delegatskega sistema v občin i in p rip rav lja  

ustrezna po roč ila  za skupščino.
—  spremlja izvrševanje sklepov skupščine, njenih zborov in de lovnih teles,
—  op rav lja  strokovne, organizacijsko-tehnične in adm in is tra tivne  naloge za 

potrebe skupščine, njen ih zborov in de lovnih teles v skladu s sta tu tom  in 
poslovn ikom  občinske skupščine, "

—  zbira in fo rm acije , pomembne za sam oupravno delegatsko od ločanje in j ih  
posreduje delegacijam in delegatom ter in fo rm a tivn im  službam v združenem 
delu in kra jevnih skupnostih.

—  sprem lja izvajanje družbenega dogovora o uresničevanju kadrovske p o li­
tike , skrb i za njegovo izvajanje ter p rip rav lja  spremembe in do po ln itve  tega 
dokum enta.

—  vodi. sprem lja, ažurira in analizira obvezno kadrovsko evidenco,
—  opravlja  o rganizacijsko tehnične in adm in is tra tivne  naloge za izvršni svet in 

njegove organe.

3. Splošna načela za no tran jo  organizacijo in sistem izacijo del in  nalog

31. člen

Splošna načela za no tran jo  organizacijo  in  sistem izacijo del in nalog ter 
nom enkla tu ro  enotn ih nazivov za skupine is tovrstn ih  del in nalog, enotne 
zahteve glede s trokovne izobrazbe in d rug ih  pogojev, po trebnih  za op rav ljan je  
del in nalog v upravn ih  organih , predpiše s posebnim aktom  izvršni svet sku­
pščine občine.

I I I .  F U N K C IO N A R J I, V O D IL N I D E L A V C I IN  D E L A V C I S P O S E B N IM I 
P O O B L A S T IL I

32. člen

Upravne organe in strokovne službe vo d ijo  fu n kc io n a rji. Funkc ionar predsta­
v lja  upravn i organ in s trokovno službo, organ iz ira  in vod i delo, skrb i za zako­
n itost dela in op rav lja  druge naloge v o kv iru  svojih pravic, pooblastil, do lžnosti 
in  odgovornosti, ki j ih  določa zakon.

F unkcionar, k i vod i up ravn i organ in s trokovno  službo, mora im eti v isoko oz. 
na jm anj v iš jo s trokovno izobrazbo ustrezne smeri.

O rgan v sestavi vod i namestnik funkc ionarja , ki vod i upravn i organ.

33. člen

K om ite  vod ita  v mejah pravic in  do lžnosti, k i j ih  določa zakon, kom ite  ko t 
koleg ijski organ m predsednik kom ite ja.

Sekretariat vodi sekretar, upravo pa d ire k to r.

34. člen

N ačin im enovanja in razrešitve funkcionarjev, ki vod ijo  upravne organe, d o l­
oča statut občine.

35. člen

Funkc iona r upravnega organa ima lahko  namestnika, k i ga im enuje in  raz­
rešuje organ, ki je  pristo jen za imenovanje funkc ionarja , ki vodi upravn i organ.

N am estn ik i funkc ionarjev , k i vo d ijo  upravne organe, se im enujejo za š tiri leta 
in so lahko  ponovno imenovani še za š tir i leta. Nam estnik nadomešča funkc iona­
rja. če je  ta odsoten a li zadržan, z vsemi poob las tili in odgovornostm i ter ga zasto­
pa v zadevah, ki j ih  ta do loč i. Nam estnik funkc ionarja  je  zadolžen za posamezno 
področje dela upravnega organa.

Če v upravnem organu namestnik funkc ionarja  ni imenovan, ga nadomešča z 
vsemi poob las tili in odgovornostm i drug  fun kc ionar ali vo d iln i delavec, k i ga 
do loč i izvršni svet.

36. člen

V o d iln i delavci v up ravn ih  organih so pom očn ik i funkc ionarjev, k i vod ijo  up­
ravne organe.

P om očnik funkc ionarja  vod i in  ko o rd in ira  delo posamezne večje no tran je  o r ­
ganizacijske enote ter op rav lja  d ruga na jbo lj zahtevna dela in  naloge v upravnem 
organu, določena v splošnem aktu  o  s istem izaciji del in  nalog upravnega organa.

V odilne delavce imenuje in razrešuje izvršni svet na predlog funkc ionarja , ki 
vodi upravn i organ. V o d iln i delavci so im enovani za š tir i leta in so na podlagi 
predhodne ocene n jihove  delovne uspešnosti po preteku te dobe lahko ponovno 
imenovani.

37. člen

Delavci s posebnim i poob lastili in  odgovornostm i, k i j ih  im enuje in razrešuje 
funkc ionar, k i vod i upravn i organ, v soglasju z izvršn im  svetom, so: inšpekto rji v 
upravi za družbene prihodke , inšpektor za upravni nadzor in vod ja  računovods­
tva v sekretaria tu za občo upravo.

Delavci iz prejšnjega odstavka se im enujejo za š tir i leta irt so lahko  po preteku 
te dobe ponovno imenovani.

Dela in naloge delavcev s posebnim i poob las tili so določene s splošnim aktom  
o sistem izaciji del in  nalog upravnega organa.

IV . N A Č IN  U R E S N IČ E V A N JA  S A M O U P R A V N IH  P R A V IC , O B V E Z N O S ­
T I IN  O D G O V O R N O S T I D E L A V C E V

38. člen

Delavci up ravn ih  organov uresničuje jo svoje samoupravne pravice, obveznos­
ti in odgovornosti v eni a li več de lovnih skupnostih.

Če se oceni, da b i b ilo  glede na raciona lizacijo  dela oz. uresničevanja samou­
pravn ih  pravic, obveznosti in  odgovornosti delavcev sm otrno  u s tanov iti skupno 
de lovno skupnost delavcev vseh up ravn ih  organov, lahko delavci s sam ouprav­
nim  sporazum om  o b liku je jo  skupno delovno skupnost. S tem sporazum om  de­
lavci u red ijo  tem eljna vprašanja v zvezi z uresničevanjem sam oupravnih pravic, 
obveznosti in  odgovornosti —  v skupni de lovni skupnosti.

Udeleženec samoupravnega sporazuma o o b liko van ju  skupne delovne 
skupnosti je  tud i osnovna organizacija s ind ika ta  delavcev upravn ih  organov, ki 
oceni, a li so podani pogoji za takšno organiziranost.

Preden delavci up ravn ih  organov sprejmejo sporazum o ob liko van ju  skupne 
delovne skupnosti, si m o ra jo  p r id o b iti mnenje izvršnega sveta.

39. člen

Če delavci upravn ih  organov o b liku je jo  več de lovnih skupnosti upravn ih  o r­
ganov, sodelujejo med seboj p ri ure janju sam oupravnih pravic, obveznosti in 
odgovornosti ter vprašanj, ki so zanje skupnega pomena, zlasti pa: pridob ivan je , 
ugotavljan je in  razporejanje dohodka, delitev sredstev za osebno in skupno po­
rabo, tem eljna načela sam oupravne organ iz iranosti, kadrovska p o litik a  in delov­
na razmerja ter urejanje delovnega časa v upravn ih  organih.

Delavci de lovn ih  skupnosti up ravn ih  organov lahko sodelujejo med seboj tud i 
p ri drugih vprašanjih skupnega pomena v skladu z zakonom  in sta tu ti delovnih 
skupnosti upravn ih  organov.

40. člen

Pravice in obveznosti, k i j ih  ima po zakonu funkc ionar, k i vodi up ravn i organ, 
v zvezi z uresničevanjem sam oupravnih pravic, obveznosti in odgovornosti de­
lavcev, izvršuje tud i v prim eru , če delavci up ravn ih  organov ob liku je jo  skupno 
de lovno skupnost, funkc ionar, k i vod i posamezni upravn i organ.

41. člen

K adar fu n kc iona rji, k i vod ijo  upravne organe, ocenijo, da bi b ilo  po trebno 
zadržati Finančni načrt, zaključn i račun ali sam oupravne splošne akte delovne 
skupnosti, o zadržanju od loča jo  soglasno.

Če ni doseženo soglasje vseh funkcionarjev, od loč i o zadevi izvršni svet.

42. člen

Sredstva za delo upravn ih  organov so družbena sredstva, s kate rim i sezagota­
v lja  m aterialna podlaga za delo teh organov ter pogoji za uresničevanje n jihov ih  
fun kc ij.

Sredstva za delo upravnih organov do loč i občinska skupščina na predlog 
izvršnega sveta v skladu z letn im  program om  dela upravnega organa in to glede 
na pomen, obseg, vrsto in zahtevnost del in  nalog ter glede na pogoje in rezultate 
dela, k i j ih  dosegajo delavci delovne skupnosti in fun kc ionarji upravnega organa 
pri izvrševanju delovnega programa.

43. člen

U pravn i organi p rid ob iva jo  sredstva za delo tud i na podlagi sporazuma o 
op rav ljan ju  nalog za sam oupravne interesne skupnosti ter za družbenopo litične 
ali druge organizacije ozirom a organe.

V. P R E H O D N E  IN  K O N Č N E  D O LO Č B E

44. člen

U pravn i o rgan i in  strokovne službe m ora jo  svo jo  organizacijo  in delo usk lad iti 
s tem od lo kom  v 3 mesecih po njegovem sprejemu.



ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 11

45. člen

Z  dnem uveljavitve tega od loka  preneha ve lja ti od lok o izvršnem svetu ter o 
organizaciji up ravn ih  organov in  s trokovn ih  služb skupščine občine N ovo mesto 
(Skupščinski D o len jsk i lis t št. 5 /80  in 22/80).

46. člen

Ta od lok  začne ve lja ti osm i dan po ob jav i v Supščinskem D olen jskem  listu. 
Š tevilka: 021-012/65 
D atum : 30. 1. 1986

Predsednik 
skupščine občine N ovo mesto 

UROŠ D U L A R , 1. r.

18.

Na podlagi četrtega odstavka 43. člena in drugega odstavka 50. člena Zakona o 
stavbnih zem ljiščih (U ra dn i lis t SRS št. 18/84) in 223. člena statuta občine N ovo 
mesto (Skupščinski D o len jsk i lis t št. 5 /79 in 14/82) je  skupščina občine N ovo 
mesto na seji zbora združenega dela dne 30. 1. 1986 in zbora kra jevn ih  skupnosti 
dne 30. 1. 1986 sprejela

O D L O K

o načinu valorizacije cene stavbnega zemljišča ter stroškov priprave in opremljanja 
stavbnih zemljišč v občini Novo mesto

1. člen

Pred oddajo  stavbnega zemljišča se njegova cena va lo riz ira .
V a lo riz irana  cena m 2 stavbnega zemljišča je enaka ko ris ti, k i jo  da m 2 raz­

laščenega stavbnega zemljišča na posameznem ureditvenem obm očju.
K o ris t iz drugega odstavka tega člena je določena z od lo kom  o poprečni 

gradbeni ceni stanovanj in  poprečn ih stroških kom unalnega urejanja zemljišč na 
obm očju občine N ovo mesto.

2. člen

S troški priprave in op rem ljan ja  s tavbnih zemljišč se v času oddaje tekoče valo­
riz ira jo  z indeksi podražitev, k i j ih  izdaja Splošno združenje gradbeništva in in­
dustrije  gradbenega m ateria la Slovenije in  velja jo za družbeno usmerjeno 
gradn jo  stanovanj v SR S loveniji.

3. člen

Ta od lok  začne veljati osm i dan po ob javi v Skupščinskem Dolen jskem  listu. 
Š tevilka: 38-01/86 
D atum : 30. 1. 1986

Predsednik 
občinske skupščine N ovo mesto 

UROŠ D U L A R , I. r.

19.
Na podlagi tretjega odstavka 2. člena zakona o pogojih  za proda jo  stanovanj­

skih hiš in  stanovanj v d ružbeni lastn in i (U radn i list SRS št. 13/74), drugega ods­
tavka 40. člena o razlastitv i in  prisilnem  prenosu neprem ičnin v družbeni lastn in i 
(U radn i lis t SRS št. 5 /80, 2., 7., 8. in 9. člena p rav iln ika  o enotn i m e todo log iji za 
izračun revaloriz irane vrednosti stanovanjske hiše oz irom a stanovanja (U radn i 
list SRS št. 13/80 ter 223. člena statuta občine N ovo mesto (Skupščinski D o len j­
ski lis t št. 5 /79 in 14/82) je  skupščina občine N ovo mesto na seji zbora združene­
ga dela dne 30. 1. 1986 in na seji zbora kra jevnih skupnosti dne 30. 1. 1986 sprejela

O D L O K

o spremembah odloka o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnih stroških ko­
munalnega urejanja zemljišč na območju občine Novo mesto

1. člen

V 1. členu od loka  o poprečni gradbeni ceni stanovanj in  poprečnih stroških 
komunalnega urejanja zem ljišč na obm očju  občine Novo mesto (Skupščinski 
D o len jsk i lis t št. 6 /85 ) se besede: »na dan 31. 12. 1984 na obm očju občine N ovo 
mesto 34.836,79 dinarjev« nadomestijo z besedami: »na dan 31. 12. 1985 na obm ­
očju občine N ovo mesto 68.475.- dinarjev.«

2. člen

T re tji člen od loka  se spremeni tako . da se glasi:
»Poprečni stroški kom unalnega urejanja gradbenih zemljišč na obm očju 

občine N ovo mesto za l i l .  stopn jo  oprem ljenosti in gostoto naseljenosti 150do 
200 prebivalcev na ha. so znašali na dan 31. 12. 1985
—  za ind iv idua lne kom unalne naprave za m 2 koristne stanovanjske površine 

4.447.—  dinarjev,
—  za ko lektivne kom unalne naprave za m2 koristne stanovanjske površine 

5.443.—  dinarjev.«

3. člen

Ta od lok  začne velja ti osm i dan po ob jav i v Skupščinskem D olen jskem  listu. 
Š tevilka: 464-01/71-1 
D atum : 30. 1. 1986

Predsednik 
občinske skupščine N ovo mesto 

UROŠ D U L A R , I. r.

20 .
Na podlagi 3. odstavka 40. člena zakona o zdravstvenem varstvu ž iva li (U radn i 

lis t SRS, št. 37/85). 2. odstavka 2. člena Odredbe o preventivn ih cep ljenjih in 
d iagnostičnih ter d rug ih  preiskavah v letu 1986 (U radn i list SRS št. 43 /85) te rna  
podlagi 258. člena statuta občine N ovo mesto (Skupščinski D olen jsk i list št. 5 /79 
in  14/82). izdaja izvršni svet skupščine občine N ovo mesto

O D R E D B O

o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1986 na obm­
očju občine Novo mesto

I. SPLOŠNE D O LO Č B E

1. člen

Da se preprečijo oz. ugotov ijo  v tej odredbi navedene živalske kužne bolezni, 
m ora jo  pristo jne veterinarske organizacije op ra v iti v letu 1986 na obm očju 
občine N ovo mesto preventivne ukrepe zaradi ugotavljan ja, odkrivan ja , 
preprečevanja in zatiran ja  kužn ih  bolezni.

Posestniki živa li m ora jo  izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen

Preventivne ukrepe o p ravi D olen jsk i veterinarski zavod N ovo mesto, k i mora 
pred vsakim  začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe obvestiti o tem pris to jn i 
občinski organ veterinarske inšpekcije. O opravljenem  delu m ora Zavod poroča­
ti na predpisanih obrazcih veterinarski inšpekciji.

3. člen

Preventivna cepljenja se m ora jo  op rav iti to lik o k ra t, k o lik o rk ra t je  potrebno, 
da so živali stalno zaščitene.

4. člen

D olen jski veterinarski zavod, k i op rav lja  preventivna cepljenja in diagnostične 
preiskave, m ora vo d it i evidenco o datum u cepljenja oz. preiskave, imenu in b iva­
lišču jjosestnika ž iva li, o opisu ž iva li, o pro izva ja lcu, serijski in ko n tro ln i štev ilk i 
cepiva ter o rezultatu cepljenja in preiskave.

D olen jsk i veterinarski zavod m ora sprem ljati zdravstveno stanje živali po up­
orabi biološkega preparata in  o tem obveščali veterinarsko inšpekcijo.

I I .  P R E V E N T IV N I U K R E P I

5. člen

Preventivno cepljenje kop ita rjev, goveda in ovac p ro ti vraničnem u prisadu je 
treba o p rav iti v vseh k ra jih  občine, k jer je  b il v zadnjih tridesetih letih  ugotovljen 
vran ičn i prisad.

Preventivno cepljenje op ravi D olen jsk i veterinarski zavod in sicer do 30. ap ri­
la 1986.

6. člen

P roti šumečemu prisadu se m ora jo  preventivno cepiti goveda in ovce pred 
odgonom  na pašnike, na katerih  je  b ila  v zadnjih tridesetih letih  ugotovljena ta 
bolezen.

Cepljenje opravi D o len jsk i veterinarski zavod in  to  na jm anj 20 dni pred 
odgonom  živa li na pašnike.

7. člen

Splošno preventivno cepljenje psov p ro ti stek lin i se m ora op ra v iti tako j, ko 
d o p o ln ijo  š tiri mesece starosti.

P ro ti s tek lin i je  treba preventivno cepiti tud i domače ž iva li, k i se pasejo na 
okuženem in ogroženem obm očju  brez nadzorstva. Cepljenje op ravi D olen jski 
veterinarski zavod N ovo mesto.

8. člen

P roti a tip ičn i kokošji kugi je  treba preventivno cepiti kokoši, piščance, 
bro jlerje . purane in matične ja te  fazanov:
—  v perutn inskih ob ra tih  organizacij združenega dela,
—  v naseljih, k je r so perutn inski ob ra ti organizacij združenega dela a li večje 

reje ind iv id ua ln ih  proizvajalcev,
—  v ob ra tih  ind iv idua ln ih  proizvajalcev, k je r pomeni reja perutnine 

pomembnejšo gospodarsko dejavnost,
—  v naseljih, k je r je  b ila  atip ična kokošja kuga ugotovljena v zadnjih dveh letih.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z ž ivo a li m rtvo  vakcino po progra­
mu in na način, k i ga za posamezno vakcino do loč i proizvajalec.

Cepljenje op rav i D o len jsk i veterinarski zavod, v pe rutn insk ih  ob ra tih  orga­
nizacij združenega dela, k i im ajo  organ iz irano lastno veterinarsko službo, pa ob ­
ratna veterinarska am bulanta.

9. člen

Valilna jajca smejo izv ira ti le iz perutn inskih ja t, v kate rih  p ri serološki pre i­
skavi na kokošji tifus niso b ili ugotovljen i poz itivn i re ak to rji, k i so zaščitno 
cepljeni p ro ti kužnemu trem orju  perutn ine, M arekov i bolezni, infekcioznem u 
bronh itisu  in gum boro bolezni in k i po š tirina jstem  tednu niso dobivale n itro lu - 
ranskih preparatov (n itro fu razon , fu razo lidon , itd.).

10. člen

Proti prašičji kug i je treba preventivno cepiti prašiče v gospodarstvih, ki im ajo 
10 in več plemenskih svinj oz. najm anj 50 pitancev. P ro ti tej bolezni je  treba 
preventivno cep ili tud i prašiče, ki se h ran ijo  s pom ijam i ali z odpadki živalskega 
izvora in sicer ne glede na n jihovo  število  v gospodarstvu.

Cepljenje se op ravi s sevom K-lapin iz iranega virusa.



STRAN 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

11. člen

D o len jsk i veterinarski zavod N ovo mesto m ora v letu 1986 in traderm alno  si­
m u ltano  tu b e rku lin iz ira ti nada ljn jih  30% vseh goved na obm očju  občine (V II.  
splošna tuberku lin izac ija ).

T u b e rku lin iz ira ti je  treba osnovne goveje črede organizacij združenega dela.

12. člen

Na brucelozo je treba pre iskati enkrat letno:
—  krave v hlevih in d iv id ua ln ih  pro izvaja lcev z m lečnoprstanastim  preizkusom , 

v p rim eru sum ljive ali pozitivne  reakcije je  po trebno odvzeti ž iva lim  k r i za 
pregled;

—  osnovne goveje črede organizacij združenega dela s serološkim  pregledom 
k rv i;

—  plemenske ž iva li v osnovnih čredah na prašičjere jskih ob ra tih  organizacij 
združenega dela s serološko preiskavo k rv i.

Vzorce m leka in k rv i odvzame D o len jsk i veterinarski zavod N ovo mesto. 
M lečno prstenasto preiskavo op rav i D o len jsk i veterinarski zavod N ovo mesto, 
labora to rijske  preiskave k rv i (SA —  test) krav pa op rav i V T O Z D  za veteri­
narstvo p ri B iotehnični faku lte ti v L ju b lja n i.

13. člen

Na govejo levkozo je treba pregledati 20% vseh plem enskih živali v osnovnih 
čredah v govedorejskih ob ra tih  organizacij združenega dela.

Vzorec k rv i odvzame D o len jsk i veterinarski zavod N ovo  mesto. Preiskava se­
ruma s preiskusom (p rec ip itac ija ) v agarskem gelu op ravi V T O Z D  za veteri­
narstvo p ri B io tehničn i fa ku lte ti v L ju b ljan i.

14. člen

Na leptospirozo je treba enkrat le tno pregledati 10% vseh še nepregledanih 
plem enskih ž iva li v osnovnih čredah na prašičjere jskih in govedorejskih ob ra tih  
organizacij združenega dela.

Vzorce odvzame D olen jsk i veterinarski zavod N ovo mesto, preiskavo pa op ra­
v i V T O Z D  za veterinarstvo B iotehnične faku lte te  v L jub ljan i.

15. člen

Na kužno m a lokrvnost kop ita rjev  je  treba preiskati vse žrebce plemenjake.
Vzorce k rv i odvzame D o len jsk i veterinarski zavod N ovo mesto, serološki 

pregled vzorcev k rv i z ge lp rec ip itinsk im  testom (Coggins-test) pa op rav i V T O Z D  
za veterinarstvo p ri B io tehničn i faku lte ti v L ju b ljan i.

16. člen

Na hudo gn ilobo  čebelje zalege, nosemavost. pršičavost in varoozo je treba 
preiskati čebelje družine vzrejevalcev m atic ter čebelje družine p lem eniln ih pos­
ta j. Preiskave op rav i V T O Z D  za veterinarstvo p ri B iotehnični faku lte ti v 
L ju b ljan i.

Vzorce čebel je  treba dostav iti do 31. marca 1986. preiskave pa m ora jo  b iti 
opravljene do 30. ap rila  1986.

17. člen

Na vrtog lavost postrv i je  treba v ribogojn icah pregledati enkrat letno 
postrvske vrste rib . k i se vlaga jo, p roda ja jo  a li prevažajo. Vzorci m lad ic m ora jo  
b it i poslani v preiskavo od meseca ju n ija  do 31. decembra 1986. Enako velja tud i 
za vzorce tržn ih  rib .

Na virusno hem oragično septikem ijo  postrv i je treba preiskati plemenske jate 
postrvskih rib  do 15. februarja 1986.

Vzorce rib  za preiskavo vzame D o len jsk i veterinarski zavod in j ih  dostavi V T ­
O Z D  za veterinarstvo pri B iotehnični fa ku lte ti v L ju b ljan i.

18. člen

Ta odredba začne ve lja ti 8. dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 
Š tevilka: 322-010/86-8 
D atum : 28/1-1986 Predsednik 

izvršnega sveta SO N ovo mesto 
JO Ž E  S U H A D O L N IK , 1. r.

Medobčinske objave
23.

Na podlagi 3. odstavka 108. člena Zakona o varnosti cestnega prom eta (U ra d ­
ni lis t SRS, št. 5 /82) je  izvršni svet skupščine občine N ovo mesto, po predhodnem 
m nenju izvršnih svetov skupščin občin Č rnom elj, M e tlika  in Trebnje , na seji dne
28. januarja  1986 sprejel

O D R E D B O

O  V IŠ IN I S TR O ŠKO V V O Z N IŠ K E G A  IZ P IT A , P R EIZK US A  ZN A N JA  PRED­
P IS O V  O  V AR N O S TI CESTN EG A P R O M ETA IN  PREVERJANJA V O Z ­

N IŠ KE G A  ZN A N JA

I .

Odredba določa viš ino stroškov vozniškega izp ita , preizkusa znanja predpisov 
o varnosti cestnega prom eta in preverjanja vozniškega znanja, k i j ih  plačajo kan­
d ida ti za voznike p ri p rija v i za izp it za vozn ika v občinah N ovo mesto, Č rnom elj, 
M e tlika  in Trebnje.

I I.

V išina stroškov za izp it iz predpisov o varnosti cestnega prom eta za vožn jo 
m o to rn ih  vozil vseh kategorij in km etijsk ih  tra k to rje v  je 900 din.

V išina stroškov preizkusa znanja predpisov o varnosti cestnega prom eta za 
vozn ike de lovn ih  stro jev, m o toku ltiva to rjev  in koles z m otorjem  je  900 din.

Stroške prvega preizkusa ne plačajo učenci osnovnih šol v prim eru, ko preiz­
kus op rav lja jo  v o rganiz iran i skup in i po najm anj 25 kandidatov pod pogojem, 
da so predhodno ob iskova li tečaj za op rav ljan je  preizkusa.

I I I .

V išina stroškov za izp it iz vožnje m otornega vozila  ozirom a kmetijskega
tra k to rja  je:
1. za ka tegorijo  A 1.700 din
2. za ka tegorijo  B 1.800 d in
3. za ka tegorijo  C 2.400 din
4. za ka tegorijo  D 5.000 din
5. za ka tegorijo  E 2.400 din
6. za ka tegorijo  T 1.700 d in
(km et. tra k to r)

IV .

Ta odredba začne ve lja ti z dnem objave v Skupščinskem Dolenjskem  listu. Z 
uve lja v itv ijo  te odredbe preneha ve lja ti odredba št. 38-04/82 z dne 29. 3. 1985 
(Skupščinski D olen jsk i lis t, št. 8/85).
Š tevilka: 38-04/82 
D atum : 28. 1. 1986

Predsednik 
izvršnega sveta SO N ovo mesto 

JO Ž E  S U H A D O L N IK , 1. r.

P O P R A V E K

V  zadnji š tev ilk i S D L  (1 /86 ) je  v g lavi časopisa napačno naveden da­
tum  izida. P ravilno  je 30. janu a r 1986 in ne 30. januar 1985.

22.
Na podlagi družbenega dogovora o skupnih izhodiščih za ob likovan je  stanarin 

in na jem nin v letu 1986 (U radn i list SRS, št. 2 /86 ) je  skupščina Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine N ovo mesto na seji dne 20. decembra 1985 
sprejela

S KLEP

o povečanju stanarin iu najemnin v občini Novo mesto

1. člen

Stanarine in najemnine, veljavne na dan 28. februar 1986, ses 1. marcem 1986 
poviša jo za 43%.

2. člen

Fa sklep se ob jav i v Skupščinskem D olen jskem  listu in velja tako j po ob jav i, 
uporab lja  pa se od 1. 3. 1986 dalje.

Predsednik skupščine: 
B O JA N  F IN K

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

r  » o b i l n e  
Čr n o m e l j , 

k r š k o . 
METLIKA. NOVO 

MESTO. R IBNICA 
IN TREBNJE

U ra d n o  g la s ilo  s k u p šč in  o b č in  C rn o m e l|, K rško , M e tlika , N ovo 
m esto, R ib n ice  in T re b n je  izda ja  D l C. tozd  D o le n jsk i lis t, N ovo  
m esto

G lavn i u re d n ik  D ra g o  R ustja , o d g o v o rn i u re d n ik  M a rjan  Legan.

Izha ja  po  p o tre b i Za d ru ž b e n o p o lit ič n e  sku p n o s ti in o rg a n iza ­
c ije , de lo vn e  o rg a n iza c ije , d ru š tva  in  d ru g e  p ravne  o sebe  je  n a ro ­
č n in a  za S D L všte ta  v n a ro č n in o  za D o le n jsk i lis t. za p re o s ta le  je 
le tna  n a ro čn in a  500 d in , izvod  v p ro s ti p ro d a ji s tane 20 d in

T e koč i ra čun  p ri p o d ru ž n ic i S D K  N ovo  m esto  52100-603-30624 
N aslov: D o le n jsk i lis t. 68001 N ovo  m esto, G erm ova  3, p p. 33, 
te le fon  (068) 23-606 in 24-200 Na p o d la g i m nen ja  re p u b liške g a  
ko m ite ja  za in fo rm ira n je  IS SRS (št. 4 2 1 -1 /7 2 od  15., 11 1984) se za 
S ku p šč in sk i D o le n jsk i lis t ne f la č u je  te m e ljn i davek od  p rom e ta  
p ro izvo d o v

Č aso p isn i stavek, p re lo m  in tilm i: D IC , to zd  G ra fika , N ovo
m esto  T isk : T iska rn a  N o vo  m esto.


